ОТЧЕТ
об исполнении муниципального задания за 2018 год 
[bookmark: _GoBack]от 09 января 2019 года

	Коды

	

	03320659

	85.41

	

	




Наименование муниципального учреждения (обособленного подразделения) 
Муниципальное учреждение дополнительного образования Детская школа искусств им. Г.Ф. Пономаренко муниципального образования город Краснодар  					Дата
Виды деятельности муниципального учреждения                                                                                    по сводному
(обособленного подразделения) Образование дополнительное детей и                                                        реестру
взрослых                                                                                                                                                          По ОКВЭД
	                                                                                                                                                                            По ОКВЭД
Вид муниципального учреждения  организация дополнительного образования                                      По ОКВЭД


Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 
Раздел 1.

	42.Г42.0


1. Наименование муниципальной услуги: реализация дополнительных общеразвивающих программ                          			                                                                                                                                 Уникальный номер по 
                                                                                                                                                      базовому (отраслевому) перечню 
2. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица
3. Показатели, характеризующие качество и (или) объём (содержание) муниципальной услуги: 
        3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

	Уникальный номер реестро
вой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги

	
	
	
	Наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	утверждено в муниципаль
ном задании на год
	исполнено на отчетную дату
	допустимое (возможное) отклонение
	отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение
	причина отклонения

	
	наименование показа
теля
	наименование показа
теля
	наименование показа
теля
	наименование показа
теля
	наименование показа
теля
	
	Наименова
ние
	код
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	804200О.99.0.ББ52АЕ76000
	Не указано
	Не указано
	художест-венной
	Очная
	-
	Доля детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях
	про
цент
	744
	25
	25
	-
	-
	-



3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем (содержание) муниципальной услуги:

	Уникаль
ный номер реестро
вой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги

	
	
	
	Наимено
вание показа
теля
	единица измерения по ОКЕИ
	утверждено в муниципальном задании на год
	исполнено на отчетную дату
	Допустимо
(возможное) отклонение
	отклонение, превышаю-щее допустимое (возможное) значение
	причина отклонения
	средний размер платы (цена, тариф)

	
	
	
	
	наименование
	код
	
	
	
	
	
	

	
	наименование показа
теля
	наименование показа
теля
	наименование показа
теля
	наименование показа
теля
	наименование показа
теля
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	804200О.99.0.ББ52АЕ76000
	Не указано
	Не указано
	художест-венной
	Очная
	-
	Количество человеко-часов 
	человеко-час
	539
	159845,5
	158181,5
	1664
	-
	-
	-


Раздел 2.

1. Наименование муниципальной услуги: реализация дополнительных предпрофессиональных общеобразовательных программ в области искусств                        
	42.Д44.0


															Уникальный номер по
  			                                                                                                      базовому (отраслевому) перечню
                                                                                                                                    
2. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица, имеющие необходимые для освоения соответствующей образовательной программы способности и физические данные
      3. Показатели, характеризующие качество и (или) объём (содержание) муниципальной услуги: 
  3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

	Уникаль
ный номер реестро
вой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги

	
	
	
	Наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	утверждено в муниципальном задании на год
	исполнено на отчетную дату
	допустимое (возможное) отклонение
	отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение
	причина отклонения

	
	наименование 
показателя
	наименование 
показателя
	наименование 
показателя
	наименование 
показателя
	наименование показа
теля
	
	Наименова
ние
	код
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	802112О.99.0.ББ60000
	Духовые и ударные инструменты
	Не указано
	Не указано
	Очная
	-
	Укомплекто-
ванность кадрами
	Про-
цент
	744
	100
	100
	-
	-
	-

	
	
	
	
	
	
	Доля детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях
	Про-
цент
	744
	20
	20
	-
	-
	-





       3.2. Показатели, характеризующие объём (содержание) муниципальной услуги:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной  услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объёма муниципальной услуги
	Значение показателя объёма муниципальной услуги
	Среднегодовой размер платы (цена, тариф)

	
	
	
	наиме-нование показа-теля
	единица измерения по ОКЕИ
	
	

	
	наиме-нование показателя
	наиме-нование показателя
	наиме-нование показателя
	наиме-нование показателя
	наиме-нование показателя
	
	наиме
нование
	код
	утверждено в муниципальном задании на год
	исполнено на отчетную дату
	допустимое (возможное) отклонение
	отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение
	причина отклоне
ния
	средний размер платы (цена, тариф)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	802112О.99.0.ББ60000
	Духовые и ударные инструменты
	Не указано
	Не указано
	Очная
	-
	Количество человеко-часов 
	человеко-час
	539
	733
	825
	92
	-
	-
	-




Раздел 3.

	42.Д44.0


1. Наименование муниципальной услуги: реализация дополнительных предпрофессиональных общеобразовательных программ в области искусств                     				                    Уникальный номер по
  			                                                                                           базовому (отраслевому) перечню 

2.Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица, имеющие необходимые для освоения соответствующей         
образовательной программы способности и физические данные

     3. Показатели, характеризующие качество и (или) объём (содержание) муниципальной услуги: 







3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

	Уникаль
ный номер реестро
вой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги

	
	
	
	Наимено-
вание показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	утверждено в муниципальном задании на год
	исполнено на отчетную дату
	допустимое (возможное) отклонение
	отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение
	причина отклонения

	
	наименование 
показателя
	наименование 
показателя
	наименование 
показателя
	наименование 
показателя
	наименование показа
теля
	
	Наименова
ние
	код
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	802112О.99.0.ББ55АБ04000
	Струнные инстру-
менты
	Не указано
	Не указано
	Очная
	-
	Укомплекто
ванность кадрами
	Про-цент
	744
	100
	100
	-
	-
	-

	
	
	
	
	
	
	Доля детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях
	Про-цент
	744
	20
	20
	-
	-
	-


















  3.2. Показатели, характеризующие объём (содержание) муниципальной услуги:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной  услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объёма муниципальной услуги
	Значение показателя объёма муниципальной услуги
	Среднегодовой размер платы (цена, тариф)

	
	
	
	наиме-нование показа-теля
	единица измерения по ОКЕИ
	
	

	
	наиме-нование показателя
	наиме-нование показа-теля
	наиме-нование показа-теля
	наиме-нование показателя
	наиме-нование показателя
	
	Наиме
нование
	код
	утверждено в муниципальном задании на год
	исполнено на отчетную дату
	допустимое (возможное) отклонение
	откло-нение, превышающее допус-тимое (воз-можное) значение
	причина отклонения
	средний размер платы (цена, тариф)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	802112О.99.0.ББ55АБ04000
	Струнные инстру-
менты
	Не указано
	Не указано
	Очная
	-
	Количество человеко-часов 
	человеко-час
	539
	2411
	2419
	8
	-
	-
	-



Раздел 4.

	42.Д44.0


1.Наименование муниципальной услуги: реализация дополнительных предпрофессиональных общеобразовательных программ в области искусств                     				     Уникальный номер по
  			                                                                                                                                базовому (отраслевому) перечню   

                                                                                                                        
2.Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица, имеющие необходимые для освоения соответствующей         
     образовательной программы способности и физические данные

     3. Показатели, характеризующие качество и (или) объём (содержание) муниципальной услуги: 





3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:


	Уникаль
ный номер реестро
вой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги

	
	
	
	Наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	утверждено в муниципальном задании на год
	исполнено на отчетную дату
	допустимое (возможное) отклонение
	отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение
	причина отклонения

	
	наименование 
показателя
	наименование 
показателя
	наименование 
показателя
	наименование 
показателя
	наименование показа
теля
	
	Наименова
ние
	код
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	802112О.99.0.ББ55АА48000
	Фортепиано 
	Не указано
	Не указано
	Очная
	-
	Укомплектованность кадрами
	Про-цент
	744
	100
	100
	-
	-
	-

	
	
	
	
	
	
	Доля детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях
	процент
	744
	20
	20
	-
	-
	-




















      3.2. Показатели, характеризующие объём (содержание) муниципальной услуги:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной  услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объёма муниципальной услуги
	Значение показателя объёма муниципальной услуги
	Среднегодовой размер платы (цена, тариф)

	
	
	
	наиме-нование показа-теля
	единица измерения по ОКЕИ
	
	

	
	наиме-нование показателя
	наиме-нование показателя
	наиме-нование показателя
	наиме-нование показателя
	наиме-нование показателя
	
	Наиме
нование
	код
	утверждено в муниципальном задании на год
	исполнено на отчетную дату
	допус-тимое (воз-можное) откло-нение
	откло-нение, превышаю-щее допус-тимое (возмож-ное) значение
	причина отклоне
ния
	сред-ний размер платы (цена, тариф)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	802112О.99.0.ББ55АА48000
	Форте-пиано 
	Не указано
	Не указано
	Очная
	-
	Коли-чество человеко-часов
	человеко-час
	539
	3829
	3909
	80
	-
	-
	-



Раздел 5.

	42.Д44.0


1.Наименование муниципальной услуги: реализация дополнительных предпрофессиональных общеобразовательных программ в области искусств                     				     Уникальный номер по
  			                                                                                                                                базовому (отраслевому) перечню  
                                                                                                                         
2.Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица, имеющие необходимые для освоения соответствующей         
     образовательной программы способности и физические данные

     3. Показатели, характеризующие качество и (или) объём (содержание) муниципальной услуги: 





3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:


	Уникаль
ный номер реестро
вой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги

	
	
	
	Наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	утверждено в муниципальном задании на год
	исполнено на отчетную дату
	допустимое (возможное) отклонение
	отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение
	причина отклонения

	
	наименование 
показателя
	наименование 
показателя
	наименование 
показателя
	наименование показателя
	наименование показа
теля
	
	Наименова
ние
	код
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	802112О.99.0.ББ55АГ28000
	Хоровое пение
	Не указано
	Не указано
	Очная
	-
	Укомплектованность кадрами
	Про-цент
	744
	100
	100
	-
	-
	-

	
	
	
	
	
	
	Доля детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях
	Про-цент
	744
	20
	20
	-
	-
	-















3.2. Показатели, характеризующие объём (содержание) муниципальной услуги:

	Уникальный номер реестрвой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной  услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объёма муниципальной услуги
	Значение показателя объёма муниципальной услуги
	Среднегодовой размер платы (цена, тариф)

	
	
	
	наиме-нование показа-теля
	единица измерения по ОКЕИ
	
	

	
	наиме-нование показателя
	наиме-нование показателя
	наиме-нование показателя
	наиме-нование показателя
	наиме-нование показателя
	
	наиме-
нование
	код
	утверждено в муниципаль
ном задании на год
	исполнено на отчетную дату
	допусти
мое (возмож
ное) отклоне
ние
	отклонение, превышаю-щее допустимое (возможное) значение
	причина отклонения
	сред-ний размер платы (цена, тариф)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	802112О.99.0.ББ55АГ28000
	Хоровое пение
	Не указано
	Не указано
	Очная
	-
	Количество человеко-часов
	человеко-час
	539
	4664
	4688
	24
	-
	-
	-





Часть 2. Сведения о выполняемых работах – не имеется.




Директор															 В.А. Ковалева
	
